Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 225/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE SEJA REALIZADO O

PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO DA VIA QUE LIGA O INÍCIO

DO BAIRRO DA SERRAGEM ATÉ A IGREJA CATÓLICA DO BAIRRO,

PARA ASSEGURAR CONDIÇÕES DE CHEGADA DOS VISITANTES NA

FESTA DA SERRAGEM.

Durante os dias 07 (sete) de outubro até o dia 16 (dezesseis) de outubro do

ano corrente, será realizado a Festa da Padroeira da Serragem, no pavilhão de festas da

igreja local.

Portanto, recentemente fomos procurados por diversos cidadãos desta

localidade que solicitaram o importante apoio para realizar o patrolamento e o

cascalhamento da via que liga o início do bairro da Serragem até a Igreja Católica do

bairro.

Assim, utilizamo-nos do presente, para solicitar ao Senhor Prefeito

Municipal para que, através do departamento competente, possa estar realizando tais

melhorais, a fim de viabilizar melhores condições de acesso aos moradores durante os

dias que ocorrerão o evento.

Desta forma, solicitamos o empenho do Senhor Prefeito Municipal para o

atendimento desta reivindicação.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 08 de setembro de 2022.

Clovis Coldibeli

Vereador -MDB

Paulo Luiz De Cantuária

Vereador -MDB

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br